[image: asekeevo-герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОГОРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ АСЕКЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
__________________________________________________________________

27.05 .2015                                  п. Красногорский                                      №6-п

О  введении на территории  Красногорского сельсовета
особого противопожарного режима.

      В соответствии  со ст.30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности»,ст.11 Лесного кодекса Российской Федерации и в целях обеспечения пожарной безопасности на территории муниципального образования Красногорский сельсовет, на основании ст. 5 Устава муниципального образования  «Красногорский сельсовет»,постановляю:
     1. На территории муниципального образования Красногорский сельсовет ввести особый противопожарный режим на период с 01 июня 2015  года по 01 августа 2015 года, предусмотрев следующие мероприятия в соответствии с нормативными правовыми актами по пожарной безопасности:
     -организовать круглосуточное патрулирование добровольной пожарной дружины п.Красногорский и п.Огонёк с первичными средствами пожаротушения ;
     - организовать уборку и вывоз мусора с территории поселения;
    - принять меры по ликвидации стихийных свалок;
    -обеспечить беспрепятственный подъезд пожарной техники к местам пожара и свободный доступ к источникам противопожарного водоснабжения;
     -обеспечить подвоз воды для заправки пожарных машин при осуществлении оперативной локализации и ликвидации очагов возгорания, удаленных от источников противопожарного водоснабжения;
     -исключить возможность переброса огня на здания и сооружения населенных пунктов (устройство защитных противопожарных полос шириной не менее 4-х метров , удаление сухой растительности);
    -запретить разжигание костров ,сжигание мусора , сухой травы и других горючих материалов на территории населенных пунктов , в лесонасаждениях;
    -обеспечить наличие и исправность источников противопожарного водоснабжения ;
    -провести собрание граждан с рассмотрением неотложных вопросов по обеспечению первичных мер пожарной безопасности , а также разъяснительную работу среди населения по правилам поведения в случае возникновения пожара;
     2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
     3. Постановление вступает в силу после обнародования.

Глава муниципального образования                                                К.Р.Латфулин

Разослано:  в прокуратуру района, Хуснутдинову Э.Т. в дело

image1.gif